Администрация Дмитровского района Орловской области

Общественная комиссия по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского

поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области
на 2018-2024 годы»

«Утверждаю»
председатель комиссии,

первый заместитель
Главы администрации Дмитровского района

по координации
производственно-коммерческой деятельности

Котов

26 января 2022г.

Протокол
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области

на 2018-2024 годы»

26 января 2022 г. г. Дмитровск

Повестка дня
1. Рассмотрение результатов проведения общественных обсуждений

проекта внесения изменений в муниципальную программу муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области на
2018-2024 годы».

Присутствовали члены комиссии:
Котов Сергей Сергеевич - председатель комиссии, первый заместитель по

координации производственно-коммерческой деятельности Главы администрации
Дмитровского района;

Ермакова Татьяна Ивановна - секретарь комиссии, главный специалист
отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации Дмитровского района;

Григорьева Алла Андреевна - менеджер отдела архитектуры,
градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации
Дмитровского района;

Локтионов Михаил Михайлович - глава городского поселения Дмитровск
Дмитровского района, председатель Совета народных депутатов городского
поселения Дмитровск (по согласованию);

Ляховка Надежда Михайловна - председатель общественной палаты
Дмитровского района;

Леонтьева Любовь Анатольевна - председатель Дмитровского районного
Совета ветеранов.

Лукашин Александр Николаевич - начальник отделения надзорной
деятельности по Дмитровскому району Орловской области.

Ход заседания
1 .Принять к сведению информацию Котова Сергея Сергеевича - председателя

комиссии, первого заместителя по координации производственно-коммерческой
деятельности Главы администрации Дмитровского района об итогах голосования
граждан Дмитровского района Орловской области за выбор общественной
территории, планируемой к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.
Решение: Утвердить результаты голосования за выбор общественной

территории, планируемой к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной
платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru. по Дмитровскому району
Орловской области, Благоустройство общественной территории по адресу: г.
Дмитровск, ул. Советская вблизи "Дома детского творчества", «за» -
единогласно.

2. Рассмотреть вопрос обустройства второй общественной территории
городского поселения Дмитровск в 2023 году.

От граждан городского поселения поступили предложения о включении
следующих территорий: «Галерея славы» ул. Советская около воинского
захоронения; благоустройство части бульвара по ул. Социалистической в районе
РАИПОвских складов.

Решение: в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Дмитровск Дмитровского
района Орловской области на 2018-2024 годы» благоустроить общественную
территорию в 2023 году «Галерею славы» расположенную по адресу: г.
Дмитровск, ул. Советская «за» - единогласно.

3. Рассмотрение вопроса о включении в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения Дмитровск Дмитровского района Орловской области на 2018-2024
годы» дворовой территории на благоустройство в 2023 г.

Поступило предложение благоустроить дворовые территории по адресу: г.
Дмитровск, ул. Толкачева д. 20а, ул. Толкачева д. 22, ул. Пионерская д. 17.
Дворовые проезды, тротуары и дома этих дворов в весенний период
подтопляются. При разработки проекта учесть отток сточных вод из дворов.
Решение: включить в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на'территории городского поселения Дмитровск Дмитровского
района Орловской области на 2018-2024 годы» на благоустройство в 2023 г.
дворовую территорию расположенную по адресу:г. Дмитровск, ул. Толкачева д.
20а, ул. Толкачева д. 22, ул. Пионерская д. 17. «за»- единогласно.

Секретарь комиссии Т. И. Ермакова

za.gorodsreda.ru
za.gorodsreda.ru